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Esclarecimentos - Processo 100/2023 - MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

11/09/2023
11:52

Prezado Pregoeiro, com o obje�vo de par�cipar do certame do lote 2, solicito esclarecimento quanto aos requisitos em relação ao
Pregão Eletrônico no 100/2023.No entanto, gostaria de ressaltar que a minha empresa 48991543 Ka�a Cris�na Tani está devidamente
enquadrada como Microempreendedor Individual (MEI) e possui o CNAE 4729-6/99, registrado em meu cadastro, que é "Comércio
varejista de produtos alimen�cios em geral ou especializado em produtos alimen�cios não especificados, mas esse não é o CNAE
principal. Sendo o CNAE principal 4772-5/00 - Comércio varejista de cosmé�cos, produtos de perfumaria e de higiene pessoa, isso
torna algum impedimento para a par�cipação desse certame?

Não há
arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

12/09/2023
14:59

Prezado licitante, conforme item 2.1. do Edital somente poderão par�cipar do certame empresas cujo ramo de a�vidade seja
compa�vel com o objeto desta licitação. Não há necessidade de que a compa�bilidade esteja descrita no ramo de a�vidade
principal da empresa. Não verificamos óbice na par�cipação. A�. Rafaela C. Machnosck Mar�ns - Pregoeira.

Não há arquivo
anexado.

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

15/09/2023
16:47

Sra. Pregoeira Ref.: Pedido de esclarecimento de Edital A EMPRESA 48991543 Ka�a Cris�na Tani, CNPJ n.º48991543/0001-44,
interessada em par�cipar no processo licitatório em pauta vem solicitar esclarecimentos do edital correspondente: Item 2 – CAFE EM
PO TORRADO E MOIDO PACOTE DE 500 GRS - CAFE EM PO TORRADO E MOIDO PACOTE DE 500 GRS - PRIMEIRA LINHA, ARABICO, EM
EMBALAGEM ALUMINIZADA, PCT COM 500GR. OBEDECENDO REGULAMENTAÇÃO VIGENTE, COM EMBALAGEM ALMOFADA OU
ATOMOSFERA INERTE (SEM VACUO), conforme essa especificação se apresentarmos o café aluminizado a vácuo isso torna mo�vo
para desclassificação?

Não há
arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

20/09/2023
11:02

Prezado licitante, conforme manifestação da unidade requisitante, a empresa deverá fornecer produto que atenda o termo
de referência na íntegra. A�. Rafaela C. Machnosck Mar�ns - Pregoeira.

Não há arquivo
anexado.


